



Szczecin 2018-10-24

Znak sprawy:

WINF-S.1431.6.2018.JŻ

UNP: 67960/WInf/-I/18

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16.10.2018r.

W związku z zapytaniem w ramach informacji publicznej czy strony BIP urzędu miasta są wyłączone z indeksowania przez wyszukiwarki internetowe np. google, Wydział Informatyki udziela odpowiedzi na następujące pytania:

1) *w jakim zakresie wprowadzone jest ograniczenie indeksowania stron BIP urzędu miasta Szczecina przez wyszukiwarki internetowe np. typu Google (poprzez plik robots.txt - Robots Exclusion Protocol).*

Ad 1) Wszystkie strony BIP Urzędu Miasta Szczecin oraz innych serwisów są udostępnione do indeksowania dla wyszukiwarek internetowych. Ograniczenie dotyczy kilku typów plików, w tym PDF, opisanych w "robots.txt". Większość naszych serwisów internetowych posiada włączoną usługę "Narzędzia SEO". Funkcjonalność ta pojawiła się w naszym systemie CMS w roku 2011, wraz z aktualizacją oprogramowania. Jedną z funkcji tej usługi jest generowanie pliku "robots.txt". Ograniczenie indeksowania plików PDF jest ustawieniem domyślnym usługi, która nie została zmieniona do tej pory, a wprowadzono ją przez dostawcę oprogramowania ze względów wydajnościowych. Decyzja o takiej konfiguracji w tamtych czasach była związana z niską wydajnością serwera www oraz ograniczoną przepustowością łączy.

Wydział Informatyki rozważa możliwość udostępnienia plików typu pdf do przeszukiwania i indeksowania przez wyszukiwarki internetowe.

2) *czy na dzień 15.10.2018 zablokowana była możliwość zaindeksowania przez wyszukiwarki internetowe dokumentu pdf (poprzez plik robots.txt) dotyczącego wynagrodzeń sędziego i prezesa WSA w Szczecinie Grzegorza Jankowskiego zamieszczonych w BIP urzędu miasta i odnalezienia go w wyszukiwarkach internetowych po słowach występujących w tej odpowiedzi, a ponadto informacji z rejestru umów zawieranych z tym sędzią.*

Ad 2) Nawiązując do odpowiedzi w pkt. 1 Wydział Informatyki informuje, że wyżej opisana usługa była wyłączona dla wszystkich plików pdf od 2011 roku.

3) *kto, kiedy i na czyje polecenie (proszę podać imiona i nazwiska) wprowadził te ograniczenia w pliku robots.txt, kto ten plik utworzył i umieścił na serwerach BIP.*

Ad 3) Ograniczenie indeksowania plików PDF było ustawieniem domyślnym usługi, wprowadzonym przez dostawcę oprogramowania ze względów wydajnościowych.

4) *jaka jest podstawa wprowadzenia pliku robots.txt na serwerach BIP.*

Ad 4) Decyzja o takiej konfiguracji w tamtych czasach była związana z niską wydajnością serwera www oraz ograniczoną przepustowością łączy.

Z poważaniem


J. W.
Janusz J. J.